ПРОЕКТ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

	НОРИЛЬСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

_____________2024 год                                                                                             №___

О внесении изменений в решение Норильского городского Совета депутатов от 20.09.2011 № 35-842 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города Норильска»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации, федеральных территорий и муниципальных образований», Уставом городского округа город Норильск Красноярского края, Норильский городской Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о Контрольно-счетной палате города Норильска, утвержденное решением Норильского городского Совета депутатов от 20.09.2011       № 35-842 «Об утверждении Положения о Контрольно-счетной палате города Норильска» (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. В пункте 10.5 Положения слова «№ 73-ФЗ» заменить словами «№ 273-ФЗ».
1.2. Подпункт 12.1.3 пункта 12.1 Положения после слов «государственных органов субъектов Российской Федерации,» дополнить словами «органов территориальных государственных внебюджетных фондов,».
1.3. Дополнить Положение пунктом 19.7 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«19.7. Контрольно-счетная палата вправе обратиться в Счетную палату Российской Федерации за заключением о соответствии своей деятельности законодательству о внешнем муниципальном финансовом контроле и рекомендациями по повышению ее эффективности.».
2. Настоящее решение вступает в силу через десять дней со дня опубликования в газете «Заполярная правда.

	Председатель Норильского
городского Совета депутатов

                              А.А. Пестряков
	        Глава города Норильска

Д.В. Карасев